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INITIATIV: Videreførelse af Copenhagen Health Innovation
Fremsat af: Administrationen
Formål og indhold:
Copenhagen Health Innovation (CHI) er Region Hovedstadens indsats for innovative uddannelsessamarbejder, 
der bygger bro mellem praksis og uddannelse. I et sundhedsvæsen under hastig forandring og med 
begrænsede ressourcer er der behov for hele tiden at være på udkig efter nye løsninger og nye måder at 
arbejde og samarbejde på. På samme måde som nye sundhedsteknologiske løsninger er en naturlig del af 
dagligdagen i sundhedsvæsenet, er der brug for, at innovation er en naturlig del af hverdagen.

CHI arbejder derfor for; 
1. At alle sundhedsprofessionelle ser sig som kompetente og relevante aktører i udviklingen af løsninger til 

sektoren.  
2. At flere unge kigger i retning af sundhedssektoren, som et spændende sted at arbejde og udvikle. 
3. At vi bliver bedre til at arbejde på tværs af fagligheder, hospitaler og virksomheder. 

CHI’s nuværende bevilling løber fra 2023-2025. En videreførelse af CHI ud over 2025 kræver derfor ny 
finansiering. Derfor foreslås det, at der afsættes varige midler til at videreføre CHI. 

CHI’s overordnede indsatser
CHI’s aktiviteter har siden etableringen styrket arbejdet med innovation i Region Hovedstaden ved at være en 
drivkraft for behovsdreven innovation. Gennem samarbejder med førende uddannelses- og vidensinstitutioner 
skaber og understøtter CHI mødet mellem klinikere og primært ikke-sundhedsfaglige studerende, så de kan 
samarbejde om at udvikle løsninger til sundhedssektoren. 

CHI vil også fremover arbejde med udgangspunkt i 3 overordnede indsatser:

1. Innovations- og uddannelsessamarbejder
• Siden 2023 har CHI etableret over 100 samarbejder mellem ca. 400 studerende og regionens 

hospitaler og virksomheder. Samarbejderne tager udgangspunkt i behov og udfordringer identificeret 
af regionens medarbejdere. De studerende udvikler på den baggrund analyser, processer, 
arbejdsgange og produkter til brug i den kliniske praksis. Evalueringerne viser stor værdi, og alle 
casestillere fra klinikken ønsker at fortsætte samarbejdet efterfølgende. 

• I samarbejde med hospitalerne og en række videregående uddannelsesinstitutioner etablerer CHI én 
fælles digital behovs- og innovationsplatform. Hensigten er, at data om behov og udfordringer og 
projekter i den sundhedsfaglige praksis kan deles på tværs af mange aktører, så regionen får et bedre 
udgangspunkt for at prioritere ressourcer til innovation og udvikling.

2. Kompetence- og kapacitetsopbygning 
• Innovation står som læringsmål i de fleste studieordninger rettet mod sundhedsfaglige studerende. 

Derfor har CHI udviklet kurset ”Innovation i kliniske ophold” rettet mod kliniske undervisere og 
vejledere på regionens hospitaler. Kurset styrker deltagernes evne til at facilitere læringsforløb for de 
studerende med fokus på sundhedsinnovation i de kliniske ophold. 

• I samarbejde med Karkirurgisk Afdeling på Rigshospitalet har CHI gennemført et projekt med fokus på 
at udvikle innovative kompetencer i klinikken via samarbejde med studerende. Projektet understøtter 
afdelingens ambition om at være førende indenfor medarbejderdrevet innovation. Projektet kører i 
en ny version på afdelingen, og tænkes udbredt til flere afdelinger i regionen.

3. Udvikling af netværk og partnerskaber
For at styrke og udvikle samarbejdet mellem sundhedssektor og uddannelser arbejder CHI med følgende 
aktiviteter og partnerskaber:
• Partnerskabet CHIP (Copenhagen Health Innovation Partnerskab) går på tværs af Region 

Hovedstadens hospitaler og virksomheder: Partnerskabet skaber en infrastruktur og fælles kultur, der 
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gør det nemmere at samarbejde og arbejde med udgangspunkt i lokale behov koblet til regionens 
strategiske indsatser. CHIP understøtter regionens øvrige governance for Innovation.

• I partnerskab med Københavns Universitet, Københavns Professionshøjskole, Copenhagen Business 
School, Det Kongelige Akademi, IT Universitetet i København og Danmarks Tekniske Universitet 
gennemfører CHI hvert år idéudviklingsprogrammet Health Innovators. Fra 2017 til 2024 har over 180 
studerende fordelt over 77 hold været igennem programmet. 15 hold (svarende til 19%) har fortsat 
aktive CVR-numre. Foråret 2025 er der optaget 13 teams, heraf flere med fokus på kvinders sundhed 
og kroniske sygdomme.

• CHI bidrager til det strategiske samarbejde Technical University Hospital of Greater Copenhagen 
(TUH). CHI sikrer sammen med akademiledelsen, at der bygges videre på eksisterende praksis og 
erfaring med innovations- og uddannelsessamarbejder i arbejdet med at udvikle konkrete aktiviteter i 
regi af TUH. 

Finansiering og skalering 
For at sikre en videreførelse af CHI foreslås det, at der afsættes 3,3 mio. kr. fra 2026 og frem, heraf 2,8 mio. kr. 
til fire-fem årsværk samt studenterbistand til at drive aktiviteterne i CHI, og 0,5 mio. kr. til afholdelse af 
driftsudgifter i forbindelse med aktiviteterne. 

CHI's aktiviteter er i vid udstrækning skalerbare, og hensigten er, at CHI-indsatsen overføres til Region 
Østdanmark i skaleret version, da det ikke er en indsats, som findes i Region Sjælland i dag. Samtidig vil CHI’s 
model for sundhedsinnovation gennem uddannelsessamarbejder potentielt kunne fungere på tværs af 
regioner og som afsæt for nationalt samarbejde om sundhedsløsninger.

CHI har frem til nu også drevet særlige indsatser med ekstern finansiering, hvilket tilsvarende kan være aktuelt 
fremover i forbindelse med partnersamarbejder. 

Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter  
Løn (til evt. nye årsværk) 2,8 2,8 2,8 2,8
Øvrig drift 0,5 0,5 0,5 0,5
Udgifter i alt 3,3 3,3 3,3 3,3

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk (hvis der skal ansættes 
nye)

Hvis der ikke findes ny finansiering til CHI’s aktiviteter, vil de nuværende innovations- og 
uddannelsessamarbejder i regi af CHI ophøre.
Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

Første tekstudkast til budgetaftalen: 
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